[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «31» марта 2017 года № 58/201
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА
АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области и пополнения доходной части бюджета за счет поступлений от арендных платежей за землю, в соответствии с п.14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации" и в соответствии с Уставом Руднянского городского поселения Руднянское городское Собрание народных депутатов:
РЕШИЛО:

1. Утвердить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, занятых водным объектом и (или) гидротехническим сооружением, находящимся на территории Руднянского городского поселения, в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, являющегося предметом аукциона.
2.  Утвердить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков из категории земель земли населенных пунктов:

-  для индивидуального жилищного строительства в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, являющегося предметом аукциона;
- личного подсобного хозяйства в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка, являющегося предметом аукциона
- строительства индивидуального гаража в размере 10 % от кадастровой стоимости земельного участка, являющегося предметом аукциона

- для производственных целей в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка, являющегося предметом аукциона

3.  Настоящее Решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Руднянского
городского поселения

В.А. Полищук

СПРАВОЧНО:
пруды

	Наименование пруда

Кад.№ ЗУ

Площадь(га)
	Кадастровая стоимость ЗУ(руб)
	1,5%
	3%
	5%
	10%

	Дачный

34:25:020004:929

11,61га
	766385,4
	11495,8
/990,2 за 1га
	22992
/1980,4
	38319
/3300,52
	76638,5
/6601

	Поливной (Садовый)

34:25:120002:30

10,96га
	723544,8
	10853
	21706
	36177
	72354,5

ИЖС

	КН ЗУ

площадь
	КС ЗУ (руб)
	1,5%

/стоимость 1м2
	3% /стоимость 1м2
	5%

/стоимость 1м2
	10%

/ стоимость 1м2

	34:25:010141:20

Советская,д.3

709м2
	272 816,11
	4092,24

/5,77
(577 руб. сотка)

	8184,5

/11,54
	13640,8

/19,24
	27281,61

/38,5

ЛПХ

	КН ЗУ

площадь
	КС ЗУ (руб)
	1,5%

/стоимость 1м2
	3% /стоимость 1м2
	5%

/стоимость 1м2
	10%

/ стоимость 1м2

	34:25:020007:32

Русская Бундевка,Горная,165

1844м2
	128 987,80
	1935,8

/1,04
(100 руб. сотка)
	3869,63

/2,08
	6449,3

/3,5
	12898,78

/ 7

гараж

	КН ЗУ

площадь
	КС ЗУ (руб)
	1,5%

/стоимость 1м2
	3% /стоимость 1м2
	5%

/стоимость 1м2
	10%

/ стоимость 1м2

	34:25:010111:594

ул. Луговая,  гаражный массив № 4, гараж № 25

22м2

	6 383,08
	95,75

/4,35
(максимум за гараж 215 рублей)
	191,5

/8,7
(максимум за гараж 430 рублей)
	319,15

/14,51
(максимум за гараж 720 рублей)
	638,3

/29,02
(максимум за гараж 1450 рублей)

Производственные цели: арендная. плата за 1м2:  1,5%-6,5руб;

                                                                                     3,0%-13 руб;

                                                                                     5% - 21,2 руб;

                                                                                     10%- 43,24  руб.